Ata nº 33/2016

Aos dezessete dias do mês de outubro, do ano de 2016, às 8h, iniciou-se mais uma sessão

ordinária sobre a presidência do vereador Anilson Rodrigues de Souza. O presidente solicitou

ao secretário. Que fizesse a leitura de um salmo bíblico e posteriormente, a Ata nº 32/2016. O

presidente colocou a ata em votação e o Plenário  a aprovou por unanimidade. Em seguida,

passou-se à leitura de correspondências recebidas de diversos e expedidas pela Câmara

Municipal de Amambai. Na sequência, o vereador Daniel Riquelme requereu Moção de Pesar

aos familiares do senhor José Pedro da Silva Filho (Mineiro). O vereador Fernando Fischer

requereu Moção de Pesar aos familiares do senhor Bonifácio Rodrigues. Os dois

requerimentos foram aprovados e serão encaminhados. Ainda no Expediente, o vereador

Fernando Fischer apresentou o Projeto de Resolução nº 002/2016. Já o vereador Carlinhos

apresentou o Projeto de Lei CM nº 16/2016. O vereador Anilson Prego apresentou o Projeto de

Lei nº 17/2016. As Indicações apresentadas foram: as de número 91, 92, 93 e 94/2016. A

Ordem do Dia foram aprovados em segunda discussão e votação os projetos de lei CM nº

12/2016 e 13/2016. No Grande Expediente usaram a palavra de 10 minutos para explicações

pessoais os vereadores: David Nicoline de Assis, Daniel Riquelme, Valter Brito, Roberto

Protético, Roberto Sangue-Bom, Ilzo Victor, Robertino Dias, professor Ailton, Fernando Fischer,

Anilson Rodrigues de Souza, Jaime Bambil, Carlos Roberto Nascimento e Luciney M. Bampy.

Nada mais, o presidente deu por encerrada a presente sessão, cuja ata será lida e apreciada

pelo Plenário, na próxima sessão.